关于做好2020年上学期学生转专业工作的通知

各学院：
为了切实做好2020年上学期学生转专业工作，现将有关事项通知如下：

一、根据上级有关文件及《湘潭大学本科学生学籍管理规定》，学生转专业必须在同层次、同批次招生的专业之间进行。机械类（中外合作办学项目）录取的学生及安全工程通过职高对口方式录取的学生，不能转入学校其他本科专业。

二、有下列情形之一的学生，不予考虑转专业：

1、入学未满一学期或本科三年级以上（含三年级）的；

2、通过面试考核接收的艺术类等学科专业的；

3、正在休学、保留学籍或应予退学的；

4、已转专业的；

5、学校认定为不宜转专业的其他情形。

三、学院转专业具体办法和条件由各学院自行制订。各学院应根据本单位师资规模、在校生数量及其他办学条件，合理控制转专业人数。各专业同意转出的学生人数累计不得超过该专业该年级入学注册人数的15%，各专业同意接收的学生人数累计不得超过该专业该年级入学注册人数的25%。请各学院务必按照转专业指标（见附件，学院内部转专业学生数不计算在内），对学生的转专业申请进行认真审核。
四、学生如要求转专业，务必于本学期末或下学期第一周向学院提交《湘潭大学学生转专业申请表》，逾期学院不予受理；接收学院务必于下学期第一周周五前将拟接收学生的申请表汇总并交教务处学籍管理科，逾期教务处不予受理。
    特此通知。

                                          湘潭大学教务处

                                          2019年12月26日